2026年２月４日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 後藤 弘治

(コード番号：6157 東証スタンダード)

問合せ先 取締役経営企画室長兼管理部長 戸田 覚

(℡.０３－６４２３－１１３５)

主要株主の異動に関するお知らせ

2026年２月３日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、2025年10月31日付「自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ」にて公表のとお

り、2025年11月４日より自己株式の取得を実施しております。

この自己株式の取得により、総議決権数が減少し、総議決権数に対する株主の議決権の割合が相

対的に増加したため主要株主の異動が生じたものであります。

２．異動した株主の概要

（１）名称 株式会社ソルプティ

（２）所在地 宮城県仙台市泉区泉中央２丁目10－３－702

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 後藤 隆司

（４）事業内容 有価証券の取得、投資、保有及び運用等

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（2025年９月30日現在）

24,350個

（2,435,000株）
9.76％ 第２位

異動後
24,350個

（2,435,000株）
10.00％ 第２位

（注）１．異動前の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年９月30日現在の総株主の議決権の数249,606

個を基準に計算しております。

２．異動後の「総株主の議決権の数に対する割合」は、2025年９月30日現在の総株主の議決権の数249,606

個に2025年12月１日に譲渡制限付株式報酬として処分した自己株式11,500株（議決権115個）を加算

し、2025年11月４日～2026年２月３日の間に取得した自己株式633,600株（議決権6,336個）を控除し

た総株主の議決権の数243,385個を基準に計算しております。

３．「総株主の議決権の数に対する割合」は、小数点第三位を四捨五入しております。

４．「大株主順位」は、2025年９月30日現在の当社株主名簿上の株式数に基づき記載しております。

４．今後の見通し

当該異動による当社の経営体制及び業績等への影響はありません。

以上